
s
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 4 . 0 6 . 2 0 1 5  № 261

О внесении изменений и дополнения в постановление 
правительства Тульской области от 31.07.2012 № 420

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области
от 31.07.2012 № 420 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на
право заключения договора об организации исполнения решения о
задержании транспортного средства с органами (учреждениями,
организациями), исполняющими решение о задержании транспортных
средств на территории Тульской области» следующие изменения и 
дополнение;

а) абзац 6 пункта 12 раздела 3 приложения к постановлению изложить 
в новой редакции:

«наличие на территории специализированной стоянки твердого 
покрытия (асфальтового, бетонного) с нанесением дорожной разметки 
(краской или холодным пластиком) или покрытия из гравия или щебня с 
обозначением границ парковочных мест;»;

б) абзац 12 пункта 29 раздела 7 приложения к постановлению после 
текста «После получения дополнительных материалов комиссией 
составляется акт проверки участника конкурса с подробными пояснениями 
по каждому муниципальному образованию (ЛОТу)» дополнить текстом 
«, который подписывается всеми членами конкурсной комиссии.»;

_ в) в пункте 30 раздела 7 приложения к постановлению текст
«КА-К1+К2+КЗ +К4+К5, где» заменить текстом «КА=К 1+К2+КЗ+К4+К5+К6+К7 
где»;

г) таблицу пункта 30 раздела 7 приложения к постановлению изложить 
в новой редакции:  _ .....................

00  4 1 8 2



2

К Наименование показателя Коэффициент показателя
К1 Наличие специализированной стоянки

Наличие проектной документации на 
специализированную стоянку

имеется -  15 баллов 

имеется — 0 баллов

К2 Наличие подготовленного персонала имеется — 1 балл 
отсутствует -  0 баллов

КЗ Опыт работы по транспортировке и хранению, в 
том числе на территории Тульской области

за каждый один год -  1 балл 
отсутствует -  0 баллов

К4 Наличие договора страхования рисков 
ответственности, позволяющего осуществлять 
компенсацию вреда, причиненного задержанному 
транспортному средству при перемещении с 
помощью специального технического средства

Наличие предварительного договора страхования 
рисков ответственности, позволяющего 
осуществлять компенсацию вреда, причиненного 
задержанному транспортному средству при 
перемещении с помощью специального 
технического средства

имеется -  5 баллов 

имеется — 1 балл

кз Размер страховой суммы договора 
(предварительный договор) за каждый один млн. руб. 

страховой суммы -  1 балл
Кб Наличие расторгнутого договора (за исключением 

расторжения договора по соглашению сторон) об 
организации исполнения решения о задержании 
транспортных средств с уполномоченным органом

наличие -  минус 5 баллов 
отсутствие -  0 баллов

KV Срок выполнения всего комплекса работ по 
проектной документации на специализированную 
стоянку

менее 1 месяца -  2 балла 
менее 3 месяцев -  1 балл 

более 3 месяцев — 0 баллов

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель губернатор) 
Тульской области -  председате 
правительства Тульской облас Ю.М. Андрианов


